РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22.06.2022г.                  с. Филипповск                        № 44/1

О внесении изменений  в постановление администрации
Филипповского муниципального образования
от 27.02.2020г №16 «Об утверждении  Перечня
видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  решением Думы Филипповского муниципального образования  от 26.02.2020 № 103 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление», ст.23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в постановление администрации Филипповского муниципального образования от 27.02.2020г №16 «Об утверждении  Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» следующие изменения:
1)приложение к постановлению администрации  Филипповского муниципального образования от  27.02.2020г №16 изложить в новой редакции  (прилагается)
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник Филипповского муниципального образования» и разместить на  официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования http://филипповск.рф/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
5.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филипповского
муниципального образования                                                  А.А.Федосеев

Приложение
к постановлению администрации
Филипповского муниципального образования
от  22.06.2022г №44/1

Приложение
к постановлению администрации
Филипповского муниципального образования
от  27.02.2020г №16

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль в Филипповском муниципальном образовании

	Администрация
Филипповского
муниципального образования
	Федеральный закон от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решение Думы Филипповского МО от 26.22.2021г №152 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в
Филипповском муниципальном образовании», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава Филипповского муниципального образования

	2
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов
Филипповского муниципального  образовании

	Администрация
Филипповского муниципального образования
	Федеральный закон от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решение Думы Филипповского МО от 26.11.2021г №154 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Филипповского муниципального  образования»,  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава Филипповского муниципального образования

	3
	Муниципальный
контроль в сфере благоустройства на территории
Филипповского муниципального образования

	Администрация
Филипповского муниципального образования
	Федеральный закон от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решение Думы Филипповского МО от 26.11.2021г №151 «Об утверждении Положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории Филипповского муниципального образования